ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHI LĂNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VHTT
V/v tuyên truyền tham gia cuộc thi

Giọng hát hay tỉnh Lạng Sơn

lần thứ  I năm 2023

Chi Lăng, ngày        tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

   - Các Ban Xây dựng đảng, Văn phòng Huyện ủy;

   - Ủy ban MTTQVN, các tổ chức chính trị xã hội huyện;

   - Các cơ quan, phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện;

   - Các cơ quan Trung ương, Tỉnh và các doanh nghiệp đóng

      trên địa bàn huyện;

   - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch 129/KH-SVHTTDL ngày 07/7/2023 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về tổ chức Cuộc thi Giọng hát hay tỉnh Lạng Sơn lần thứ I

năm 2023; Quyết định số 331/QĐ-BTC, ngày 22/7/2023 của Ban tổ chức Cuộc

thi Giọng hát hay tỉnh Lạng Sơn lần thứ I năm 2023 về ban hành thể lệ cuộc thi.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã,

thị trấn trên địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Đối tượng, hình thức, thời gian, địa điểm, đăng ký dự thi và các

nội dung khác tham gia Cuộc thi Giọng hát hay tỉnh Lạng Sơn lần thứ I

năm 2023: Theo Kế hoạch số 129/KH-SVHTTDL ngày 07/7/2023 và Quyết

định số 331/QĐ-BTC, ngày 22/7/2023 ban hành thể lệ Cuộc thi Giọng hát hay

tỉnh Lạng Sơn lần thứ I năm 2023 (có văn bản gửi kèm theo).

 2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

 - Phối hợp hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn tổ chức

tuyên truyền rộng rãi đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, học sinh và Nhân

dân tham gia Cuộc thi Giọng hát hay tỉnh Lạng Sơn lần thứ I năm 2023.

 - Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

chuẩn bị các điều kiện tổ chức vòng sơ tuyển để lựa chọn từ 01-03 thí sinh xuất

sắc nhất trở lên có chất giọng tốt tham gia Vòng chung khảo cấp tỉnh.

 3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện

 - Chủ trì chuẩn bị các điều kiện tổ chức vòng sơ tuyển để lựa chọn từ 01-03

thí sinh xuất sắc nhất trở lên có chất giọng tốt tham gia Vòng chung khảo cấp tỉnh.

 - Tham mưu đề xuất hỗ trợ một phần kinh phí cho các thí sinh được lựa

chọn tham gia cuộc thi Bán kết, Chung kết cấp tỉnh.

  - Tổ chức tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng

để cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân biết tham gia.

2

 4. Đề nghị các Ban xây dựng đảng, các cơ quan đơn vị  thuộc UBND

huyện, các cơ quan Trung ương, Tỉnh và các doanh nghiệp đóng trên địa bàn

huyện tổ chức tuyên truyền vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động tham gia Cuộc thi Giọng hát hay tỉnh Lạng Sơn năm 2023.

 5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện, các tổ chức chính trị

xã hội tổ chức tuyên truyền cho cán bộ công chức, các hội viên tham gia Cuộc

thi Giọng hát hay tỉnh Lạng Sơn năm 2023.

 6. Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường Mầm non, Tiểu học, THCS trên

địa bàn huyện, trường THPT Chi Lăng, THPT Hòa Bình, THPT Đồng Bành,

Trường phổ thông dân tộc nội trú -THCS và THPT huyện, Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên huyện: Tổ chức tuyên truyền vận động cán

bộ, công chức viên chức, giáo viên, người lao động và học sinh tham gia Giọng

hát hay tỉnh Lạng Sơn lần thứ I năm 2023.

 7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn: Tổ chức tuyên truyền các nội dung

cuộc thi Giọng hát hay tỉnh Lạng Sơn lần thứ I năm 2023 trên đài truyền thanh

xã, các cuộc họp, sinh hoạt của thôn, khu phố để Nhân dân biết và hưởng ứng

tham gia.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện,

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện. Thí sinh tham gia./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở VHTTDL;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT (CTT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Quang Trung

		Vi Quang Trung
	2023-07-27T19:56:55+0700
	Signer's office
	Vi Quang Trung
	Signing document

		2023-07-28T13:39:14+0700

		2023-07-28T13:39:14+0700

		2023-07-28T13:39:14+0700